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* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 615,236,819 77,737,510 692,974,329

2: Recursos Directamente Recaudados 1,112,491 7,023,999 8,136,490

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 48,093,031 37,000,000 85,093,031

4: Donaciones y Transferencias 0 101,224,358 101,224,358

5: Recursos Determinados 0 6,126,466 6,126,466

TOTAL 664,442,341 229,112,333 893,554,674

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)

(En Soles)

AL II TRIMESTRE DE 2022

FORMATO N° 03

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
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COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 599,481,884 182,668,030 782,149,914

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 426,638,982 18,402,985 445,041,967

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 39,167,085 97,020 39,264,105

2.3. Bienes y Servicios 133,482,938 161,074,189 294,557,127

2.4. Donaciones y Transferencias 42,219 0 42,219

2.5 Otros Gastos 150,660 3,093,836 3,244,496

GASTOS DE CAPITAL 64,960,457 46,444,303 111,404,760

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 64,960,457 46,444,303 111,404,760

TOTAL 664,442,341 229,112,333 893,554,674

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

(En Soles)

POR CATEGORÍA Y GRUPO GENÉRICO DE GASTO

AL II TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 600,880,967 188,777,283 789,658,250

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 63,561,374 40,335,050 103,896,424

TOTAL 664,442,341 229,112,333 893,554,674

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

(En Soles)

POR UNIDADES EJECUTORAS

AL II TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

(A) (B) C = (B / A)

1: Recursos Ordinarios 692,974,329 284,122,049 41.0%

2: Recursos Directamente Recaudados 8,136,490 1,798,811 22.1%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 85,093,031 4,513,922 5.3%

4: Donaciones y Transferencias 101,224,358 23,357,748 23.1%

5: Recursos Determinados 6,126,466 1,655,920 27.0%

TOTAL 893,554,674 315,448,450 35.3%

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

GASTOS CORRIENTES 782,149,914 303,223,298 38.8%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 445,041,967 158,876,928 35.7%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 39,264,105 24,005,240 61.1%

2.3. Bienes y Servicios 294,557,127 119,989,114 40.7%

2.4. Donaciones y Transferencias 42,219 42,219 100.0%

2.5 Otros Gastos 3,244,496 309,797 9.5%

GASTOS DE CAPITAL 111,404,760 12,225,152 11.0%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 111,404,760 12,225,152 11.0%

TOTAL 893,554,674 315,448,450 35.3%

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

(En Soles)

POR CATEGORÍA Y GRUPO GENÉRICO DE GASTO

AL II TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

001-196: Contraloría General 789,658,250 303,632,293 38.5%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 103,896,424 11,816,157 11.4%

TOTAL 893,554,674 315,448,450 35.3%

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 
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AL II TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 692,974,329 615,114,195 307,829,280 284,122,049 280,822,974

2: Recursos Directamente Recaudados 8,136,490 5,095,984 4,139,047 1,798,811 1,716,747

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 85,093,031 63,576,536 11,558,703 4,513,922 4,173,052

4: Donaciones y Transferencias 101,224,358 73,766,284 47,530,424 23,357,748 22,909,874

5: Recursos Determinados 6,126,466 4,837,058 1,684,301 1,655,920 1,655,116

TOTAL 893,554,674 762,390,057 372,741,755 315,448,450 311,277,763

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 782,149,914 677,680,069 351,504,906 303,223,298 299,407,332

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 445,041,967 393,094,467 160,442,143 158,876,928 156,386,737

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 39,264,105 39,167,084 24,005,240 24,005,240 23,914,981

2.3. Bienes y Servicios 294,557,127 242,132,622 166,705,507 119,989,114 118,871,063

2.4. Donaciones y Transferencias 42,219 42,219 42,219 42,219 41,992

2.5 Otros Gastos 3,244,496 3,243,677 309,797 309,797 192,559

GASTOS DE CAPITAL 111,404,760 84,709,988 21,236,849 12,225,152 11,870,431

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 111,404,760 84,709,988 21,236,849 12,225,152 11,870,431

TOTAL 893,554,674 762,390,057 372,741,755 315,448,450 311,277,763

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 789,658,250 682,609,782 350,933,660 303,632,293 299,867,272

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 103,896,424 79,780,275 21,808,095 11,816,157 11,410,491

TOTAL 893,554,674 762,390,057 372,741,755 315,448,450 311,277,763

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

1,112,491 8,136,490 12,065,529 148.3

48,093,031 85,093,031 52,963,596 62.2

101,224,358 154,231,968 152.4

6,126,466 6,126,465 100.0

49,205,522 200,580,345 225,387,558 112.4

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)

Nota:

i) 

ii) 

iii) 

iv ) Esta fuente comprende los recursos provenientes del Plan de Acción de Control para la Reconstrucción con Cambios.

Esta fuente de financiamiento, comprende los recursos por derecho de designación y supervisión de auditoría externa, derecho por concepto de cursos de

capacitación que brinda la Escuela Nacional de Control, ingresos por intereses generados en la cuenta única de tesoro – CUT, ingresos por haberse determinado la

comisión de la infracción al ejercicio de control gubernamental según conducta infractora prevista en la Ley 27785 (Multas), saldos de balance, entre otros.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOTAL

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 

APERTURA - PIM 

% 

AVANCE

EJECUCIÓN DE 

INGRESO AL II 

TRIMESTRE 2022 *

5. Recursos Determinados (iv )

4. Donaciones y Transferencias  (iii)

3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito Externo (ii)

2. Recursos Directamente Recaudados (i)
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Esta fuente comprende los recursos provenientes de los Contratos de Préstamo, suscritos con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, para el cofinanciamiento

de Proyectos de Inversión.

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 

APERTURA - PIA 

Esta fuente comprende los ingresos provenientes de las transferencias financieras recibidas por las entidades del GN, GR, GL, entidades bajo el ámbito de FONAFE

y empresas públicas, para financiar la contratación y pago de las sociedades de auditoría y para la incorporación de los Órganos de Control Institucional en el marco

de lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y la Ley N° 30742.

Asimismo, los ingresos estimados por las transferencias financieras recibidas para financiar las intervenciones de control gubernamental en el marco de la Ley N°

31358.

PRESUPUESTO  Y EJECUCIÓN DE INGRESOS CONSOLIDADO 

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL II TRIMESTRE DE 2022

(En Soles)



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS 800,000 4,872,230 0 0 0 4,872,230 609.0%

1. 3.  2. 1. 1.99. Otros registros 5,345 5,345 0.0%

1. 3.  2. 1. 4.99. Otros derechos administrativos generales 3,581,237 3,581,237 0.0%

1. 3.  3. 3. 1. 2. Servicio de Capacitación 278,198 278,198 0.0%

1. 3.  3. 3. 1. 5. Servicios Académicos 800,000 1,007,450 1,007,450 125.9%

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 51,306,126 0 102,191,028 0 102,191,028 50.2%

1. 4.  1. 2. 2. 99. Otros Organismos Internacionales 19,750 19,750 19,750 100.0%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 30,115,012 15,846,283 15,846,283 52.6%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 4,300,147 7,413,535 7,413,535 172.4%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 9,791,374 17,085,827 17,085,827 174.5%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 7,079,843 15,292,484 15,292,484 216.0%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 29,080,993 29,080,993 0.0%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 15,719,526 15,719,526 0.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 1,732,630 1,732,630 0.0%

1.5 OTROS INGRESOS 312,491 167,645 -261,349 819,697 0 725,993 232.3%

1.5.1.1.1.1
Intereses por depositos distintos de recurso por 

privatización y concesiones 
117,281 117,281 0.0%

1.5.1.1.3.2 Créditos
-261,349

-261,349 0.0%

1.5.2.1.6.99 Otras multas 29,740 29,740 0.0%

1.5.2.2.1.99 Otras sanciones 18,697 18,697 0.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas 819,697 819,697 0.0%

1.5.5.1.4.99 Otros ingresos diversos 312,491 1,927 1,927 0.6%

1.8 ENDEUDAMIENTO 48,093,031 0 0 0 0 0 0.0%

1.8.1.1.2.1 Banco Interamericano de Desarrollo - BID 48,093,031 0.0%

1.9 SALDOS DE BALANCE 100,068,697 7,025,654 53,224,945 51,221,243 6,126,465 117,598,307 117.5%

1.9.1.1.1.1 Saldo de Balance

- Recursos Directamente Recaudados 7,023,999 7,025,654 7,025,654 100.0%

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 37,000,000 53,224,945 53,224,945 143.9%

- Donaciones y Transferencias 49,918,232 51,221,243 51,221,243 102.6%

- Recursos Determinados 6,126,466 6,126,465 6,126,465 100.0%

 

200,580,345      12,065,529       52,963,596             154,231,968            6,126,465               225,387,558        112.4%

* Información al 01/07/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.06.2022)
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CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ
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